



平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成29年2月9日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 9849 URL http://www.kyodopaper.com
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也 TEL 03-5826-5171
 四半期報告書提出予定日 平成29年2月10日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第3四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	11,752	△1.0	19	—	41	246.4	27	12.6
28年3月期第3四半期	11,865	△3.6	△16	—	11	—	24	—

(注) 包括利益 29年3月期第3四半期 66百万円 (159.4%) 28年3月期第3四半期 25百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	4.12	—
28年3月期第3四半期	3.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第3四半期	9,128	3,170	34.7
28年3月期	8,802	3,137	35.6

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 3,169百万円 28年3月期 3,136百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
29年3月期	—	0.00	—		
29年3月期(予想)				5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,500	2.5	50	190.1	70	51.2	50	13.4	7.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	29年3月期3Q	7,353,443株	28年3月期	7,353,443株
② 期末自己株式数	29年3月期3Q	719,473株	28年3月期	718,811株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	29年3月期3Q	6,634,169株	28年3月期3Q	6,635,982株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、日銀の超低金利政策による景気刺激策が続き、大企業を中心に企業収益や雇用環境が改善したものの、反面、インバウンド消費が一段落し、設備投資の伸びも見られず景気の足踏み状態は長期化しております。また、米国の政権交代や中国を始めとする新興国の景気減速などの影響で、先行きもなお不透明な状況にあります。

当社グループは、構造的な国内紙需要の低迷による市況軟化という厳しい環境のもと、引き続き卸商分野の小口需要を大切に積極的な販売活動を展開してまいりました。

その結果、販売数量は前期を上回ることができましたが、売上高は減収となりました。利益面では、諸経費の削減効果もあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前期より改善いたしました。

当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高11,752百万円(前年同期比113百万円減)、営業利益19百万円(前年同期は営業損失16百万円)、経常利益41百万円(前年同期比29百万円増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は27百万円(前年同期比3百万円増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて326百万円増加し、9,128百万円となりました。これは主に、現金及び預金が540百万円増加し、受取手形及び売掛金が134百万円、未収入金が85百万円及び有形固定資産が35百万円減少したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて293百万円増加し、5,958百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が343百万円増加したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて33百万円増加し、3,170百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年5月10日の「平成28年3月期決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	248,916	789,175
受取手形及び売掛金	3,780,163	3,645,687
商品	844,954	869,978
未収入金	525,989	440,908
その他	44,931	41,309
貸倒引当金	△1,508	△726
流動資産合計	5,443,446	5,786,332
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,030,758	1,000,227
機械装置及び運搬具(純額)	27,185	22,758
土地	1,178,095	1,178,095
その他(純額)	8,746	7,768
有形固定資産合計	2,244,787	2,208,849
無形固定資産		
のれん	478,285	448,392
その他	29,507	24,575
無形固定資産合計	507,792	472,967
投資その他の資産		
投資有価証券	315,972	370,871
出資金	215,341	215,341
その他	75,609	74,627
投資その他の資産合計	606,923	660,839
固定資産合計	3,359,503	3,342,657
資産合計	8,802,950	9,128,989

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,099,300	5,442,497
賞与引当金	30,244	1,500
その他	171,174	150,743
流動負債合計	5,300,718	5,594,741
固定負債		
退職給付に係る負債	329,809	330,259
繰延税金負債	1,822	1,733
その他	33,147	31,778
固定負債合計	364,779	363,771
負債合計	5,665,498	5,958,512
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	320,729	314,870
自己株式	△260,579	△260,836
株主資本合計	3,217,763	3,211,647
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△81,169	△41,936
その他の包括利益累計額合計	△81,169	△41,936
非支配株主持分	857	766
純資産合計	3,137,451	3,170,477
負債純資産合計	8,802,950	9,128,989

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
売上高	11,865,307	11,752,008
売上原価	10,428,448	10,304,615
売上総利益	1,436,859	1,447,393
販売費及び一般管理費	1,453,555	1,427,481
営業利益又は営業損失(△)	△16,695	19,911
営業外収益		
受取利息	43	48
受取配当金	19,654	18,982
設備賃貸料	5,547	5,547
貸倒引当金戻入額	1,770	782
保証債務取崩額	572	245
その他	11,177	2,705
営業外収益合計	38,765	28,311
営業外費用		
支払利息	471	—
手形売却損	6,741	5,074
その他	2,930	1,840
営業外費用合計	10,143	6,915
経常利益	11,926	41,308
特別利益		
固定資産売却益	16,693	—
投資有価証券売却益	18,302	—
特別利益合計	34,996	—
特別損失		
固定資産除却損	133	25
特別退職金	14,342	—
事業所移転費用	1,031	—
特別損失合計	15,507	25
税金等調整前四半期純利益	31,415	41,283
法人税、住民税及び事業税	7,122	14,148
法人税等還付税額	△0	—
法人税等調整額	△95	△89
法人税等合計	7,026	14,059
四半期純利益	24,389	27,223
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	130	△90
親会社株主に帰属する四半期純利益	24,259	27,314

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
四半期純利益	24,389	27,223
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,230	39,232
その他の包括利益合計	1,230	39,232
四半期包括利益	25,620	66,456
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	25,490	66,546
非支配株主に係る四半期包括利益	130	△90

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。